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Úvodník starostky
Vážení občané, máme před sebou poslední 
období roku. Čím je člověk starší, vnímá, jakoby 
ten čas utíkal mílovými kroky a těmi utekl i ten 
letošní rok. Započali jsme ho výstavbou jímání 
a vodovodu ve Štefkách, který plánujeme pro-
pojit i s vodovodem Dědina, abychom zajistili 
dostatek pitné vody. S  přibývající populací 
rostou i  nároky na vodu aj. a  je zapotřebí se 
tomu přizpůsobit. 

Správa silnic MSK realizovala opravu hlavní 
komunikace přes Centrum a my v souběhu začali 
s  výstavbou chodníku, který by měl přispět 
k lepší bezpečnosti účastníků silničního provozu 
a zejména chodců. Tato výstavba by měla být 
dokončena do poloviny prosince.

V Centru jsme také rekonstruovali autobusovou 
čekárnu. V příštím roce bychom rádi zrekonstru-
ovali autobusovou zastávku na Pile.

Ve spolupráci se Sdružením obcí Jablunkovska 
jsme dodali kompostéry k rodinným domům. 
Byla také otevřena nová kompostárna v Bocano-
vicích, kde můžete odvážet svůj přebytečný bio 
odpad.  Otevírací doba v odpoledních hodinách 
určitě vyhoví požadavkům pracujících, kteří se 

práce na zahradě, chytají zejména v odpoled-
ních hodinách. 

Realizovali jsme rekonstrukci místních komuni-
kací v obci a mezi největší patřila cesta pod Kozu-
bovou, na které se spolupodílela i obec Návsí.

V plánu jsme měli i odbahnění rybníčka u hos-
pody, aby se zde mohlo opět vesele bruslit, 
bohužel firma jenž měla odbahnění realizovat, 
byla odvolána k  mírnění následků po záři-
jových povodních, které byly opravdu velmi 
ničivé a v každém případě mají přednost před 
malichernostmi. I  my jsme poskytli drobnou 
pomoc v podobě dodání ochranných a čisticích 
prostředků. 

Zastupitelstvo obce rozhodlo o koupi rodinného 
domu naproti obecního úřadu, kde jsme chtěli 
realizovat tolik potřebné učebny, bohužel ani 
tady u  nás nestálo štěstí a  nepochodili jsme 
s  výškou stropů. Dům by se musel rekonstru-
ovat od podlahy, s  čímž jsme nyní nepočítali 
a tak jsme se rozhodli dům pronajímat. Drobná 
rekonstrukce umožnila zřídit dvě samostatné 
bytové jednotky a ty již brzy budou mít obě své 
nájemníky. 

„Vánoce jsou víc, mnohem víc, než svit svíček a oslavy.  
Je to duch sladkého přátelství, které září celý rok.  

Je to ohleduplnost a laskavost. Je to znovuzrozená naděje na mír, na porozumění.  
A na dobrou vůli lidem.“
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Během léta jsme instalovali fotovoltaiku na TJ, 
která byla zdárně uvedena do provozu. Na její 
realizaci dostala obec dotaci.

Níže jsme Vám pro přehled připravili tabulku 
podpořených spolků a organizací, které zastu-
pitelstvo obce podpořilo. 

Během roku probíhaly v  obci různé kulturní 
a  sportovní akce, na které už jsme za ty roky 
zvyklí. Na co si však stále zvykáme je Bieg 
Hadama, jehož druhý ročník proběhne 26. 1. 
2025 a věříme, že letos bude sněhová nadílka 

dostačující. Na té také závisí naše tradiční sou-
těž o nej sněhuláka, kterého bez sněhu nepo-
stavíme. Těšíme se na Vaše fotky sněhových 
výtvorů, jakož i obrázky z večerníčků Vašich dětí.

Naši nejmenší už se určitě těší na dárečky pod 
vánočním stromečkem. Vážení občané, mějte 
sváteční dny naplněné rodinným štěstím, 
zdravím a  zejména pohodou. Bez zbytečných 
hádek a neshod. V novém roce Vám přeji mnoho 
osobních i pracovních úspěchů a pevné zdraví.

Starostka obce Eva Kawuloková

Společenská rubrika
V měsících prosinec 2024 – únor 2025 se dožívají významných jubileí tito spoluobčané:

94 let
Niedobová Vanda	 Za Kopetnou

93 let
Byrtusová Emilie 	 Grzegorce

92 let
Varga Irma	 Zápotočí

91 let
Szkanderová Anežka	 Zápotočí

80 let
Pilch Otto	 Sosna
Čížková Emilie	 Pila	
Kovařík Jan	 Sosna	
Kufová Irena	 Kopetná
Fiedorová Zuzana	 Na Losku

70 let
Kubiš Jaroslav	 Kopetná - Paseky
Sikorová Emilie	 Centrum
Klimková Gertruda	 Zápotočí
Sikorová Anna	 U kravína
Szmek Miroslav	 Štefky

60 let
Kantorová Libuše	 Kopetná - Paseky
Szczotka Jaroslav	 Za Kopetnou
Heczková Renata	 Pila
Grocholová Ludmila	 Notoni

50 let
Nieslaniková Anna	 Janički
Sikora Slavomír	 Do Stovku
Haratyk Jan	 Grzegorce
Ćmielová Gabriela	 Centrum
Cieślarová Zdeňka	 Kopetná - Paseky
Jopek Vladislav	 Centrum

Blahopřejeme  
– Składamy serdeczne

życzenia wszystkim Jubilatom
Eva Kawuloková – starostka,  

Ing. Jan Kantor – místostarosta
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Vánoce, Vánoce přicházejí...
Zdá se to být jako krátká chvíle, kdy se 
dveře naší školy otevřely po letních 
prázdninách. Ve skutečnosti je za 
námi první třetina letošního škol-
ního roku a  na dveře již klepou 
Vánoce. A  tak se pojďme spolu 
na chvilku zastavit a ohlédnout za 
uplynulým čtvrtletím v naší škole.

Měsíc září se již tradičně nesl v duchu 
bezpečnosti. Děti i   žáci školy si 
během vycházek po okolí osvojovali 
a upevňovali důležitá pravidla, jak se 
správně chovat v  silničním provozu, 
jaká nebezpečí na nás na silnici číhají 
nebo jak můžeme předcházet zbyteč-
ným nehodám. Také letos pokračujeme v pro-
jektu „Reflexáci“, který vznikl ve spolupráci 
Sdružení místních samospráv a je financován 
z  Fondu zábran škod České kanceláře pojis-
titelů. Cílem tohoto projektu je vybavit školy 
a školky zásobníky s reflexními samolepkami. 
A tak i v tomto školním roce si může každé dítě, 
žák vzít zdarma reflexní samolepku a nalepit ji 
na svůj batoh, bundu, přilbu či kolo, a zvýšit tak 
svou bezpečnost. 

K tradičním podzimním akcím patří Drakiáda, 
oblíbená událost plná radosti, zábavy a spo-
lečných zážitků dětí a  učitelů. Letošní ročník 
byl obzvláště vydařený díky ideálnímu počasí, 
které jako by bylo stvořené přímo pro pouš-
tění draků. Tato akce přinesla dětem spoustu 
zábavy a nezapomenutelných zážitků. Nejen že 
si užily radost z pouštění draků, ale také strávily 
příjemné chvíle se svými kamarády, spolužáky 
a učiteli mimo školní lavice.

Podzim nám kromě krásného počasí přinesl 
také spoustu podzimních pokladů k  tvoření, 
což vedlo k  uspořádání podzimních dílniček. 
Žáci se s nadšením a fantazií pustili do vyrábění 
z  kaštanů, žaludů, šípků a  dalších přírodnin 

a brzy se mohli pochlubit roztomilými 
kousky, jako byly veverky, sovičky 

či hříbek.

Kreativnímu tvoření se věnovali 
také děti naší mateřinky společně 
se svými rodiči pod vedením Leny, 

která přišla do naší mateřinky 
s pohádkou „Málka, husa a kouzelný 
les“. Na poutavou pohádku navazoval 
edukativní program s  pomůckami 
firmy Lesní svět. Děti se seznámily se 
stopami zvířat, se zvuky, které zvířata 
vydávají, s  místem jejich výskytu, 
poznávaly stromy, jejich listy a plody, 
a to vše ve spojení s hrou na dendrofon 

a frotážemi hmyzu. 

V rámci polytechnické výchovy navštívili naši 
předškoláci společně s dětmi z polské mate-
řinky DDM v  Jablunkově, kde díky programu 
„Malý řemeslník“ rozvíjeli svou manuální zruč-
nost, jemnou motoriku a především trpělivost 
při výrobě dřevěné lodičky. 

Naši školní družinu letos provází cestování 
kolem světa. A  tak první říjnovou středu 
zavítalo do naší školy mobilní planetárium 
s  programem „Neuvěřitelný vesmír“, což 
byla jedinečná příležitost pro všechny žáky, 
jak se blíže seznámit s  fascinujícím světem 
astronomie. Pod vedením zkušeného lektora 
se účastníci vydali na nezapomenutelnou 
cestu po naší Sluneční soustavě, objevovali 
planety a souhvězdí, seznámili se s výpravami 
do vesmíru. 

K podzimu v naší škole patří plavání, kdy na 
období tří měsíců žáci a předškoláci vystřídají 
tělocvičnu za plavecký bazén v  Bystřici. Pod 
vedením zkušených lektorů zde získávali velmi 
potřebné zkušenosti a dovednosti při pobytu 
ve vodě. Plavecký výcvik, který je prospěšný 
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pro tělesný rozvoj dětí, je plně dotován naším 
zřizovatelem, za což velmi děkujeme.

Závěr kalendářního roku již tradičně přináší 
dětem nejen Mikulášskou nadílku, vycházku 
ke krmelci, kdy žáci obdarovávají lesní zvířata, 
a posezení u vánočního stromečku, ale přede-
vším Vánoce, ty nejkrásnější a nejkouzelnější 
svátky v roce.

A tak bych chtěla jménem všech zaměstnanců 
naší školy popřát dětem, žákům, rodičům, ale 
zároveň i  Vám, čtenářům, pohodový advent, 
příjemné vánoční svátky a do nového roku pře-
devším zdraví, lásku, pohodu a rodinné štěstí.

Za kolektiv dětí, žáků a zaměstnanců školy

Mgr. Hana Gorgolová
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Základní škola s polským jazykem vyučovacím
Szanowni Czytelnicy,

grudzień puka do drzwi i  jest odpowiedni 
czas na zdanie krótkiej relacji z życia uczniów 
i dzieciaków przedszkolnych. We wrześniu, po 
wlekłych tarapatach, pierwszacy otrzymali Bon 
Pierwszoklasisty w postaci naładowanych cał-
kowicie tornistrów. Do ostatniej chwili nie wia-
domo było czy będą czy nie. W końcu były i my 
za nie serdecznie dziękujemy. Pierwszoklasiści 
zostali oficjalnie pasowani i przyjęci do grona 
dziatwy szkolnej. Ich początkowe miny lekkiej 
nieśmiałości przeistoczyły się po dwóch miesią-
cach w miny absolutnego triumfu, bowiem wie-
dzą  już doskonale, „jak żywot choda“. Do dnia 
dziesiejszego zaliczyliśmy tradycyjne akcje: 
Pieczony Ziemniak i  latawce, ćwiczenie mar-
szowe i kukiełki, wycieczkę -wywspinaliśmy się 
wspólnie z rodzicami na Girową, gdzie czekała 
na nas przygotowana zupa i gulasz. Pamiętamy 
te chwile spędzone tak mile. Starszacy nauczyli 
się budować łodzie, po raz kolejny wzięli udział 
w lubianym projekcie Mały Rzemieślnik w DDM 
Jabłonków. Kto z  rodziców lubi żeglugę, to 
wie już, komu zadać konstrukcję swojego 
jachtu. Odbyło się kolejne spotkanie z znanym 
autorem książek dla dzieci w ramach projektu 
Z Książką na Walizkach. W tym roku odwiedził 
nas Andrzej Grabowski. Ciekawa prezentacja 
i  opowiadania o  książkach są dla nas zawsze 
cennym bonusem czytelniczym. Pojawiły się 
jednak działania i  warsztaty premierowe, że 

tak powiem. Wspólnie z Dr. Dancerem z Pragi 
nauczyliśmy się nowych kroków hip hopowych. 
Prelekcję o  recytacji wiersza przeprowadził 
w  naszej szkole długoletni dyrektor i  reżyser 
Teatru Cieszyńskiego Karol Suszka. Jego rady 
zaraz mogliśmy wypróbować w  praktyce na 
szkolnym kole Święta Poezji. Do eliminacji 
obwodowych (Jabłonków) wyprawiła się silna 
ekipa licząca 7 osób, zdolnych wierszem ocza-
rować świat. W niebywałej konkurencji młodych 
recytatorów jury wybrało do finału w Gnojniku 
tych najlepszych. A wśród nich dwójkę z naszej 
szkoły. Reprezentować szkołę i  Milików będą 
Ala Szpyrc i Szczepan Goryczka. Trzymamy im 
kciuki i życzymy powodzenia. Rodzice widząc 
spis akcji zaliczonych przez dzieci uświado-
mili sobie ogrom życia kulturalnego swych 
pociech i postanowili wzbogacić swój. Macierz 
zorganizowała Wieczorek Zapoznawczy, quiz 
i zabawy towarzyskie poprowadzili nauczyciele 
zaś stroną kulinarną i organizacyjną zajęli się 
rodzice. Bardzo udany wieczór. Przed nami 
Mikołaj, Kolędowanie, Wigilijka, Bal, Balik 
Maskowy, Dzień Babci i  Dziadka i  mnóstwo 
innych akcji. Nasza szkoła i przedszkole może 
chyba śmiało powiedzieć, że się dzieje….ale 
o  przebiegu dziejów przyszłych, zrelacjonuję 
w  następnym odcinku. Pozdrawiam wszyst-
kich serdecznie i z mniejszym wyprzedzeniem: 
Pogodnych i Wesołych Świąt życzę.

 Grzegorz Suszka
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Klub seniorů Milíkov 
Vážení občané Milíkova,

rok uběhl jako voda v Kopytné a náš klub má 
za sebou spoustu činností a aktivit, se kterými 
bychom vás chtěli seznámit. 

Na počátku roku došlo k zápisu našeho klubu 
do rejstříku spolků. Předsedou byl zvolen pan 
Jiří Di-Giusto, jednatelem pan Jiří Lisztwan, 
pokladním pan Jindřich Cieslar. Dozorčí radu 
tvoří předseda pan Stanislav Martynek a členové 
pan Bohuslav Ostružka a paní Lydie Lindáková.

Náš klub, který k 1. lednu 2024 sdružuje 46 členů, 
se pravidelně schází každou první středu 
v měsíci. Začátek roku jsme věnovali zhodnocení 
uplynulého roku, seznámení s rozpočtem a plá-
nování činností na rok 2024. Březnové setkání 
bylo věnováno již tradičním oslavám MDŽ. 

V rámci poznávání našeho regionu jsme v dubnu 
navštívili Hyundai Nošovice, kde jsme měli 
možnost sledovat celý výrobní proces výroby 
aut od svitku plechu na lisovně až k hotovému 
produktu. 

Jedno květnové dopoledne měly možnost strá-
vit naše členky ve společnosti dětí a žáků školy 
Milíkov, kdy byly pozvány na oslavu Dne matek. 
Vystoupení dětí se nám velmi líbilo a všechny 
mile potěšilo přání k  svátku spolu s  kytičkou 
a  dárkem, který žáci sami vyrobili. Sladkou 
tečkou bylo občerstvení, které pro nás připravili 
rodiče školy.

Koncem května jsme uskutečnili zájezd na Zlín-
sko, kde jsme absolvovali plavbu lodí Morava 
Baťovým kanálem ze Spytihněvu do Uherského 
Hradiště, navštívili jsme areál Živá voda v Modré, 
podvodní tunel, kterým jsme se podívali pod 
hladinu 6,5 metrů hlubokého jezera se spoustou 
ryb, a prošli jsme se stezkou praturů s výhledem 
na pasoucí se pratury.

Již tradiční akcí je smažení vaječiny v  areálu 
Občerstvení u Černého čápa v Košařiskách, kde 
je příjemné posezení, milá obsluha a nechybí 
ani možnost zakoupení tekutého občerstvení. 

V srpnu mělo možnost 14 našich členů navštívit 
družební obec Milówka v Polsku, kde probíhalo 
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Myslivecký spolek
Vážení čtenáři,

Po delší odmlce bych vás rád informoval o dění 
v mysliveckém spolku Kozubová – Milíkov.

První dobrou zprávou je, že jsme se letos roz-
rostli o dva nové mladé členy z Milíkova. Věkový 
průměr tak s 21 členy klesnul na krásných 50 let. 
Práce je ve spolku pořád dost a fyzické síly kaž-
dého člověka chtě nechtě postupně opouštějí. 

Letos jsme se zúčastnili tří společenských akcí, 
a to Ukliďme si Milíkov, kde jsme se přímo zapo-
jili do sběru odpadu a následně jsme přichystali 
pro přítomné dobrovolníky malé občerstvení 
a  drobný výklad ,,Co žije v  lese,,  pro naše 
nejmenší posluchače. Další akce, kterých jsme 
se zúčastnili byly Slavnosti na hřišti a pouť sv. 
Anny na Kozubové, kde jako každý rok jsme měli 
tradiční občerstvení z naší kuchyně. 

Co se týče každodenního života našich myslivců 
tak jsme ve spolupráci s  místními zemědělci 
úspěšně prováděli vyhánění srnčat z trávy před 

senosečí. Úspěšně proto, protože letos jsme 
našli pouze jedno vykosené srnče. Bývávaly 
roky, kdy bychom si takovýto výsledek jen mohli 
nechat zdát. 

Oproti loňskému úspěšnému roku v  odlovu 
divokých prasat je rok letošní zcela odlišný. 
Momentálně jsou odloveny pouze 4 kusy černé 
zvěře. Tento stav není způsoben nečinností 
našich myslivců v odlovu, ale letošní semenný 
rok dubu, buku a  ostatních dřevin poskytuje 
výraznou potravní nabídku této zvěři a nejenom 
jí v našich lesích. Vnadění u posedů se tak stává 
málo atraktívním. Kdo si někdy všimnul pory-
tých luk kolem lesů tak to je projev vyhledávání 
živočišné potravy divokými prasaty, která je 
jejich nedílnou součástí jídelníčku.

Letos se nám podařilo odlovit 10 srnců, a  to 
včetně úhynů, které jsou způsobeny z různých 
příčin (nárazy do oplocení, zamotání do el. 
ohradníků, srážky auty aj.). Stržené kusy od rysa 
nebo vlky tak zatím u nás nejsou monitorovány. 

folklórní odpoledne s ochutnávkou regionálního 
jídla.

K  říjnovým akcím patří vaření guláše v  areálu 
TJ Milíkov.

V  listopadu zpestřila naše setkání přednáška 
o Kirgizstánu s promítáním. Pan Josef Poživil, 
který tuto perlu asijského vnitrozemí navštívil, 
nám velmi poutavě vyprávěl o zážitcích z hor-
ských túr.

Někteří naši členové se aktivně zapojili i do pří-
pravy občerstvení na akce v naší obci. Vařili pro 
TJ Milíkov bigos na akci Burácení pod Kozubovou 
a Slavnosti na hřišti, a guláš na Memoriál Davida 
Novotného.

V  tomto roce jsme se zapojili také do akcí 
okolních obcí. Zúčastnili jsme se „Senior kvízu 

2024“v  Paskově, „Sportovních her“ v  obci 
Písečná, „Seniorkvízu podzim 2024“ v  Řepišti 
a vědomostního kvízu „Senioři Jablunkovska“.

K závěru roku patří „Viliovka“, kdy se setkávají 
členové našeho spolku spolu se zástupci obce 
a TJ Milíkov a společně ukončí rok 2024.

Činnost našeho klubu je závislá nejen na člen-
ských příspěvcích, ale i na finančních dotacích. 
Proto si vážíme finanční podpory obce a těšíme 
se na další spolupráci.

Přejeme všem krásné vánoční svátky, do nového 
roku pevné zdraví, hodně optimismu a životní 
pohodu.

Za Klub seniorů
Lydie Lindáková
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Mj. výskyt vlků je monitorován v oblasti Horní 
Lomné, kde byl spatřen i medvěd. Výskyt orla 
skalního je zde rovněž monitorován.

Letošní rok bych s radostí nazval jako úspěšný 
pro zajíce polního. Je vidět pohromadě i několik 
kusů a jsou monitorováni i zajíčci několikamě-
síční. Pro nás velice dobrá zpráva. Zajíce polního 
náš spolek už neloví cca 20 let. Na druhou stranu 
musím konstatovat, že stav lišek je letos mini-
mální (odloveny 3 kusy) což by mohla být jedna 
z příčin zvednutí stavů zajíce. V loňském roce se 
nám podařilo odlovit 12 lišek. 

V  rámci obnovy mysliveckých zařízení jsme 
obnovili některé posedy a  plánujeme obnovit 
krmelec ve WŁoskim a postavit či opravit posedy 
v roce příštím. 

V listopadu se nám podařilo rozvěsit 5 ptačích 
budek pro puštíka obecného, 1 budku pro sovu 
pálenou a  další pro poštolku obecnou. Chtěli 
bychom tímto činem podpořit rozšíření zmiňo-
vaných ptačích druhů, protože se u nás vyskytují 
a jejich přínos pro krajinu a les je nezpochybni-
telný. O tom, jak se budky osvědčily snad někdy 
v příštích vydáních informátoru.

Jelikož je zima za dveřmi tak naši myslivci 
mají zásobeny všechny krmelce senem, ovsem 
a kusovou solí. Krmelců máme v honitbě 14. 

Konec kalendářního roku plánujeme zakončit 
společnou pochůzkou po honitbě se zaměřením 
na odlov zvěře černé.

Na závěr bych chtěl touto formou poděkovat 
celému zastupitelstvu obce Milíkov za podporu 
a spolupráci s našim mysliveckým spolkem.

Bc. Miroslav Brudný
myslivecký hospodář

Vážení čtenáři,

Rád bych vám všem popřál co nejklidnější 
prožití svátků vánočních v  kruhu svých 
rodin a blízkých a do nového roku přede-
vším zdraví, lásku, pohodu a mnoho štěstí.
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Stolní tenis TJ Milíkov 
 
 
Když jsme v březnu roku 2023 získali pohár pro vítěze Okresní soutěže 3. třídy a s ním vybojovali postup o 
třídu výše, měli jsme z toho velkou radost, ale zároveň i obavy, jestli se nám podaří zde udržet. Obavy to 
nebyly vůbec liché. Celou sezonu jsme se pohybovali kolem sestupového pásma, a zachránit se nám 
podařilo až v samém závěru sezony. Naději, že se boj o záchranu v této sezoně nebude opakovat, nám dává 
jednak fakt, že jsme získali už 10 bodů a nacházíme se ve středu tabulky, ale především „návrat ztraceného 
syna“ – do družstva se po několika letech vrátil Vlasta Benek. Z čeho máme ale největší radost je to, že si 

Stolní tenis TJ Milíkov
Když jsme v  březnu roku 2023 získali pohár 
pro vítěze Okresní soutěže 3. třídy a  s  ním 
vybojovali postup o  třídu výše, měli jsme 
z toho velkou radost, ale zároveň i obavy, jestli 
se nám podaří zde udržet. Obavy to nebyly 
vůbec liché. Celou sezonu jsme se pohybovali 
kolem sestupového pásma, a zachránit se nám 
podařilo až v samém závěru sezony. Naději, že 
se boj o záchranu v této sezoně nebude opa-
kovat, nám dává jednak fakt, že jsme získali 
už 10 bodů a nacházíme se ve středu tabulky, 
ale především „návrat ztraceného syna“ – do 
družstva se po několika letech vrátil Vlasta 

Benek. Z  čeho máme ale největší radost je 
to, že si vychováváme mladého hráče – Petra 
Sikoru, který zatím sbírá zkušenosti v nižší sou-
těži v družstvu Návsí. Pevně věříme, že už brzy 
se zlepší natolik, aby mohl rozšířit naše řady 
a oblékl dres TJ Milíkov.  A na závěr bych měl 
pro vás výzvu: pokud vaše dítě rádo sportuje, 
nebojte se  přivést ho k nám na trénink. Máme 
volný stůl, čas i chuť se mu věnovat. Trénujeme 
každé pondělí od 17:30 hod.  

Jiří Kuchař, vedoucí oddílu 
stolního tenisu TJ Milíkov
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Hokejová sezóna HC Kozubová v plném proudu
Vážení čtenáři a  sportovní přátelé. Léto 
skončilo, hokej začíná, dalo by se říct. To 
určitě platí pro tým HC Kozubová. Jako 
již tradičně v září tým Kozubové zaha-
juje sezónu.  Nejinak je to tomu i letos.

Již třetí sezónu se účastníme Slezské 
hokejové ligy, která se hraje střídavě v Třinci 
a  Karviné. Hracím dnem je obvykle sobotní 
odpoledne. SHL se letos účastní celkem 10 muž-
stev. Systém hry je dobře znám z minulých let.  
Letos ovšem s novinkou. Základní část se hraje 
každý s každým. Pro 8 nejlepších mužstev pokra-
čuje sezóna play-off a bojem o titul.

HC Kozubová pokračuje v  postupné obměně 
týmu. I letos jsme doplnili tým o několik tváří. 
To, co nás však těší, že nováčci jsou z Milíkova. 
Do hry na pozici obránce nastoupil Pavel Borski. 
Došlo i k doplnění realizačního týmu konkrétně 
kustodů, kteří se starají o servis týmu jde Petra 
a Pavla Sikory. Lze tedy říct, že tým je z poloviny 
Milíkovský. Kapitánem je Martin Blahut, asis-
tenti David Haratyk a Marian Worek.

Dostáváme se tedy ke hře. Začátek soutěže 
nám moc nevyšel, kdy po první výhře, násle-
dovaly 4 prohry, ale následně tým zase třikrát 
vyhrál. Výsledky jsou jako na houpačce, ale 
po 9ti kolech, což je polovina základní části, 
zaujímáme průběžné 6. místo. Cíl máme opět 
stejný, hrát tak, ať máme z toho hokeje radost, 
a v soutěži dojít co nejdále. Ostatní týmy jsou 
velmi kvalitní, takže je to rok od roku těžší pro-
bojovat se na nejvyšší příčky. 

Tím že hrajeme zápasy v  poměrně dobrém 
odpoledním čase, mají šanci se podívat na 
zápasy i diváci. Na posledním zápase ve WERK 
aréně byli fanoušci Kozubové hodně slyšet a za 
to jsme rádi. Tímto vás samozřejmě zveme na 
další zápasy, přijďte nás podpořit, zafandit si 
a my vás za to odměníme výhoru 😊

Na závěr roku chceme opět poděkovat 
těm, kteří nás podporují. Kromě našich 
fanoušků také sponzorům, konkrétně 
TJ Milíkov, Obec Milíkov, Obec Košaři-
ska, firma Granik. 

Připravujeme opět bruslení pro 
fanoušky, které by se mělo uskutečnit někdy 

v průběhu Vánoc. 

Sledujte nás na Facebooku a budete mít ty nej-
čerstvější informace jak ze zápasů, tak ze šatny.

Poslední řádek tohoto článku končíme opět 
našim oblíbeným …Sportu zdar a  hokeji 
zvláště.

Mějte pohodovou zimu! 
Vedení HC Kozubová 

Program dalších zápasů:

Časy zahájení zápasů budou upřesněny

Sobota 7.12. Kozubová-Nebory

Sobota 14.12. Kozubová-Dynamo Havířov

Sobota 28.12. Kozubová-Wariors

Sobota  4.1.  Kozubová-Lavina Těrlicko

Sobota 11.1.  Kozubová-Legio

Sobota 18.1.  Kozubová-Aliens

Sobota 25.1.  Kozubová-Nýdek

Sobota  1.2.  Kozubová-Javorový
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Přehled žádosti o neinvestiční dotaci  
z rozpočtu obce na rok 2024

Darovací smlouvy

Název organizace Název projektu Požadovaná 
částka

Schválená 
částka

1 Charita Jablunkov finanční spoluúčast 70.000,-  

2 Slezská diakonie - JORDÁN Třinec provozní náklady / 5.000,-

3 Základní škola Jablunkov pokrytí nákladů recitační soutěž / 1.000,-

4 Zdravotní klaun celoroční činnost / 1.000,-

5 Linka bezpečí,z.s. celoroční činnos 7.500,- 1.000,-

6 Český svaz včelařů, z.s. celoroční činnost 3.000,- 3.000,-

7 PZKO Milíkov-Centrum pořízení audiovizuální techniky / 50.000,-

Přehled žádosti o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce na rok 2024

Název organizace Název projektu Požadovaná 
částka

Schválená 
částka

1 Klub seniorů Milíkov podpora a činnost klubu   30.000,- 30.000,-

2 TJ Milíkov podpora sportu 230.000,- 230.000,-

3 PZKO Milíkov Centrum činnost spolku   40.000,- 40.000,-

4 Macierz Szkolna Milikow radovánky   10.000,- 10.000,-

5 SRPŠ Milíkov radovánky    10.000,- 10.000,-

6 SDH Milíkov celoroční činnost 40.000,- 40.000,-

7 Konvent sester alžbětinek v 
Jablunkově

spolufinancování provozu domova sv. 
Alžběty 50.000,- 20.000,-

8 Myslivecký spolek Kozubová 
- Milíkov celoroční činnost 15.000,- 15.000,-

9 Myslivecký spolek Kozubová 
- Milíkov zástřelné (21 x 2.000,-) 42.000,- 42.000,-

10 Sociální služby města 
Třince, p.o. provoz Domov Sosna 32.000,- 10.000,-

11 GT 40-Milíkovský 
Mustang&Veteran Klub podpora a činnost klubu 20.000,- 20.000,-

12 Slezská diakonie - TABITA 
Jablunkov finanční spoluúčast 5.811,- 5.811,-

12 Slezská diakonie - EDEN 
Český Těšín finanční spoluúčast 10.000,- 10.000,-
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SOUTĚŽ O NEJ MILÍKOVSKÉHO SNĚHULÁKA
Je to tady, tradiční soutěž o nej Milíkovského sněhuláka. Čas na jeho postavení 
máte do konce února. Někteří nelenili a už začali letos v listopadu. Snad nám 
to sněhové podmínky dovolí a budeme se těšit i z Vašich fotek.. Fotky Vašich 
děl můžete zasílat na email: info@obecmilikov.cz, tel. 724156991, WhatsApp, 
nebo přímo do zprávy na FB obce. Těšíme se na Vaše fotky.
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